ABERTURA: 27/03/2018, às 09h EDITAL: 0185/2018 PROCESSO: 18/2400-0000823-0

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
Os Pregoeiros da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designados pela Portaria nº 001/2018, no uso de
suas atribuições, tornam públicas as retificações dos editais abaixo relacionados, os quais encontram-se disponíveis nos
sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.
Pregão Eletrônico n.º 0177/2018 Processo Administrativo nº 18/2400-0000300-0.
Pregão Eletrônico n.º 0182/2018 Processo Administrativo nº 18/2400-0000316-6.

AVISOS DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Os Pregoeiros da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designados pela Portaria nº 001/2018, no uso de
suas atribuições, tornam públicas as retificações dos editais abaixo relacionados, os quais encontram-se disponíveis nos
sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br. Reagendam-se conforme segue:
Pregão Eletrônico n.º 0154/2018 Processo Administrativo nº 18/2400-0000732-3 para o dia 28.03.2018 às 09h.
Pregão Eletrônico n.º 0159/2018 Processo Administrativo nº 004534-21.58/15-5 para o dia 27.03.2018 às 09h.

HOMOLOGAÇÃO
O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 0137/2018 – Processo Administrativo n° 16/2069-0002885-7
Lote 01 - Deserto.

_________________________________________________________________

Súmula da Ata de Registro de Preços GCE n.º 3/2018
Objeto(s): 0555.0177.000023 Trator Agrícola - 100 CV - Tração 4X4 - Cabine Fechada - Ar Condicionado. R$100000,0000 un
Processo licitatório: 17/2400-0006287-6, Edital: PE 0101/2018
Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da SMARH - CELIC - Subsecretaria da Admin. Central de Licitações.
Compromitente: Solucoes Integradas Verdes Vales Ltda, com CPF/CNPJ 04.685.837/0011-44.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

______________________________________________________________

Súmula da Ata de Registro de Preços GCE n.º 6/2018
Objeto(s): 0555.0177.000024 Retroescavadeira - Potência Mínima 85HP - Tração 4X4 - Cabine Fechada - Ar Cond R$
158205,8800 un
Processo licitatório: 18/2400-0000144-9, Edital: PE 0105/2018
Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da Central de Licitações.
Compromitente: Randon S/A Impl e Participações, com CPF/CNPJ 89.086.144/0004-69.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

________________________________________________________________

Súmula da Ata de Registro de Preços n. º 090/2018.
Objeto: 870.507.0444 Agulha Descartável 30 X 07 MM com Dispositivo de S, Unidade: un; R$ 0,84 Marca: SR
Processo licitatório: 17/2400-0006052-0, Edital: 0063/2018
Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da CELIC.
Compromitente: Dental Guida Comércio de Materiais Odontológicos e Farmacêuticos Ltda - ME, com CNPJ 28.502.838/0001-
00. Validade: 06 (seis) meses a contar da presente publicação.

_________________________________________________________________

Súmula da Ata de Registro de Preços n. º 117/2018
Objeto: Locação de veículos automotores, com o fornecimento de equipamento específico para monitoramento de veículo em
tempo real (rastreador), manutenção, seguro e quilometragem livre, atendendo as necessidades dos órgãos e entidades do
Poder Executivo Estadual. LOTES: 02, 03, 04, 05, 06 e 09.
Processo licitatório: 17/2400-0002832-5, Edital: 0106/2018
Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da CELIC.
Compromitente: Locadora de Veículos Apolo Ltda EPP, com CNPJ 14.810.511/0001-83.
Validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar –
Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços estão disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Amilton Santos Calovi
Subsecretário CELIC/SMARH

________________________________________________________________

Aviso de Aplicação de Sanção Administrativa nº 19/2018
Nos termos da Portaria SMARH nº 108/2015, publicada no DOE de 22 de setembro de 2015, e do que consta no Expediente

Porto Alegre, Quarta-feira, 14 de Março de 2018 18Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/03/2018 09:04:00 Página 1 de 2

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.cecom.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

Nome do arquivo: pagina1815210219238003975296434909709666.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 14/03/2018 09:04:43 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/03/2018 09:04:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.